
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

GRUODŽIO 12 D. SPRENDIMO NR. T-459 „DĖL VAIKŲ REGISTRAVIMO IR 

PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGAS, 

VYKDANČIAS IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09-06 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Vaikų registravimo ir priėmimo į Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo įstaigas, vykdančias ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, 

tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu vaikų registravimas ir priėmimas į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigas, 

kurios vykdo ikimokyklinio ir(ar) priešmokyklinio ugdymo programas, organizuojamas, 

vadovaujantis Aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. 

sprendimu Nr. T-459 „Dėl Vaikų registravimo ir priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

įstaigas, vykdančias ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Šiame teisės akte nereglamentuota, kad į švietimo įstaigą pirmumo teise gali būti 

priimami vaikai, jei vienas iš tėvų (globėjų) atlieka privalomąją ar profesinę karo tarnybą. Apraše 

nustatyti prašymų priėmimo terminai neatitinka Priėmimo į priešmokyklinio ugdymo grupes ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 

tvarkos apraše, kuris buvo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 1 d. 

sprendimu Nr. T-327  „Dėl Priėmimo į priešmokyklinio ugdymo grupes ir priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nustatytų prašymų priėmimo terminų. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

1. Pakoreguotos prašymų dėl vaiko priėmimo į švietimo įstaigą pateikimo datos. 

2. Reglamentuota, kad į švietimo įstaigą pirmumo teise gali būti priimami vaikai, jei 

vienas iš tėvų (globėjų) atlieka privalomąją ar profesinę karo tarnybą. 

3. Pakoreguota prašymo dėl vaiko registravimo į eilę įstaigos duomenų bazėje forma.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą pasekmės teigiamos – bus reglamentuota, kad į švietimo įstaigą pirmumo 

teise gali būti priimami vaikai, jei vienas iš tėvų (globėjų) atlieka privalomąją ar profesinę karo 

tarnybą. Apraše nustatyti prašymų priėmimo terminai atitiks Priėmimo į priešmokyklinio ugdymo 

grupes ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose tvarkos apraše, nustatytus prašymų priėmimo terminus. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, bus pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 

d. sprendimas Nr. T-459 „Dėl Vaikų registravimo ir priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

įstaigas, vykdančias ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais. Švietimo įstaigos, vykdančias ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programas, atsižvelgdamos į Aprašo pakeitimus, turės pasikoreguoti vaikų 

priėmimo sąlygas.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Rasa Biknienė, tel. 38 64 76. Projekto iniciatoriai: 

Švietimo skyrius ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų direktoriai. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                          Edita Minkuvienė 

 


